www.chickenchaotikum.ch

Wie der Name sagt, eine Beiz, in der
man alles, wirklich alles, von, mit und um
das Poulet haben kann.

Chicken, soviel Sie mogen, und zum
Dessert Kunst von Jean-Pierre Corpaato
(Kolegg Superior).

Und genauso steht «Chaoticum» fiir
eine Besonderheit dieser Beiz, die eigentlich
mehr durch 2u- und Einfalle, als durch
langwierige Planung entstandenist.
Verschiedene Leute mit kulinarischem und
kiinstlerischem Flair haben sich spontan
zusammengetan und, ohne lange zu
fackeln, diese «Chaos-Beiz» kreiert. So
widerspiegelt das Endprodukt die heutige
chaotische 2eit, in der man heute gern
vergisst, was gestern war, geschweige
denn weiss, was morgen sein wird.

Ein Ort fir alle kreativen «Organichaoten,
die in jeder Beziehung nochrichtig
reinhauen kénnen...

Chicken Chaotium
St. Urbangasse 5, 4500 Solothurn
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Menus

Vorspeise

Nasslersalat mit Ei Fr.11.50

ltalienische Sauce

Bunter Salatteller

mit Pouletstreifen, Italienische Sauce

Vegi Salatteller

Strozzapreti alla Tiziano
Italienisches Teigwarengericht (Bio)
mit Pouletgeschnetzeltem, Steinpilzen,
Rahm und Curry, leicht pikant
Vegetarisch: mit Pilzen

2 Chef-Salat

Lauwarmer Reissalat mit Curry und
Pouletgeschnetzeltem

3 Huhnerteller

Pouletbrust gratiniert (K&se-Tomatensauce)
Ofenkartoffel mit Sauerrahm

4 Kickeriteller

Pouletgeschnetzeltes an Pilzrahmsauce mit Nudeln

5 Guggelteller

Chicken sweet and sour mit Reis und Friichten

6 Kukenteller

Poulet-Spiess mit Krauterbutter
und Kartoffelschnitzen

7 Hausgemachtes
Poulet-Cordon bleu

mit Kartoffelschnitzen

Hauptgang

Fr.14.50

Fr.21.00

Fr.17.00

Fr.24.00

Fr. 21.00
Fr.22.00

Fr. 28.00

Fr. 25.00

Fr. 23.00

Fr.27.00

Fr. 29.00




Chaotium-Tigers

Thailandische @
ChiCKen SpiGSS“ pro Stiick

Riesencrevetten pro Stiick

Paniert mit Sauce sweet and sour

Texas Cheese Fries

Tortilla, mit hot relish und Kase liberbacken

Fried Onions

Gebackene Zwiebelringe

Mashroom Caps

Gebackene Champignons, Tartar-Sauce

Chi“i Cheese Nuggets @ pro Stiick

Salads

Vorspeise

Cole Slaw Fr.8.50

Kabis- und Riieblisalat
an Joghurt-Mayonnaise-Dressing

Fr.8.00
Fr.9.00

Green Salad French-Dressing
Mixed Salad French-Dressing

Chicken Salad with Curry

Pouletsalat mit Curry und Friichten

Garden Salad with Chicken

Blattsalat mit French-Dressing

Chickeria Salad

Saisonsalat mit Pouletbrust und Sesam, Italian-Dressing

Fr.2.50
Fr.2.50

Fr.7.00

Fr.12.00

Fr.11.00

Fr.2.00

Hauptspeise

Fr.10.50

Fr.10.00
Fr.13.00
Fr. 21.00

Fr.22.00

Fr. 23.00

Die Gerichte werden alle mit hausgemachten Saucen serviert.

Hot Stuff

ChiCKen Wings @ pro Stiick

Pouletfligeli

ChiCKen Pieces @ pro Stiick

Pouletstiicke (Schenkel, Brust gemischt)

Wahlen Sie die Zubrereitungsart:
«Fried ngle)) = gebacken
«Grilled Style» = pikant

Die Grillzubereitung dauert etwas langer

Chicken Nuggets 6 Stiick
Die Nuggets stammen aus
schweizer Fleisch.

10 Stiick

16 Stiick

° 3 A\)Q
Fondue Chinoise*
Chicken Fondue & discrétion pro Person
*Nur auf Vorbestellung

Chicken Surprise
3-Gang-Meni, mit dem Besten
vom Chicken-Chaoticum

Beilagen

Sweel Corn

Maiskolben in Butter gebraten

Potato Wedges

Kartoffelschnitze pro Person als Beilage

Potato Wedges

Portion Kartoffelschnitze pro Person

Backed Potatoes

Ofenkartoffeln mit Sauerrahm

Suppl. Saucen

Fr.2.80

Fr.4.00

Fr.12.00
Fr.17.00
Fr. 25.00

Fr. 38.00

Fr.40.00

Fr.6.50

Fr.5.50

Fr.72.50

Fr.72.50

Fr.1.50

Unsere Gerichte werden mit regionalen Produkten hergestellt.

Preise inkl. MwSt.




