

www.chickenchaotikum.ch

Wie der Name sagt, eine Beiz, in der man alles, wirklich alles, von, mit und um das Poulet haben kann.

Chicken, soviel Sie mögen, und zum Dessert Kunst von Jean-Pierre Corpaato (Kolegg Superiör).

Und genauso steht «Chaoticum» für eine Besonderheit dieser Beiz, die eigentlich mehr durch Zu- und Einfälle, als durch langwierige Planung entstanden ist. Verschiedene Leute mit kulinarischem und künstlerischem Flair haben sich spontan zusammengetan und, ohne lange zu fackeln, diese «Chaos-Beiz» kreiert. So widerspiegelt das Endprodukt die heutige chaotische Zeit, in der man heute gern vergisst, was gestern war, geschweige denn weiss, was morgen sein wird.

Ein Ort für alle kreativen «Organichaoten», die in jeder Beziehung noch richtig reinhauen können...

> Chicken Chaotium St. Urbangasse 5, 4500 Solothurn



	orspeise Fr. 11.50	Hauptgang Fr. 14.50
Bunter Salatteller mit Pouletstreifen, Italienische Sauce		Fr. 21.00
Vegi Salatteller		Fr. 17.00
1 Strozzapreti alla Tiziano Italienisches Teigwarengericht (Bio) mit Pouletgeschnetzeltem, Steinpilzen, Rahm und Curry, leicht pikant		Fr. 24.00
Vegetarisch: mit Pilzen		Fr. 21.00
2 Chef-Salat Lauwarmer Reissalat mit Curry und Pouletgeschnetzeltem		Fr. 22.00
3 Hühnerteller Pouletbrust gratiniert (Käse-Tomatensau Ofenkartoffel mit Sauerrahm	ıce)	Fr. 28.00
4 Kickeriteller Pouletgeschnetzeltes an Pilzrahmsauce r	mit Nudeln	Fr. 25.00
5 Güggelteller Chicken sweet and sour mit Reis und Frü	chten	Fr. 23.00
6 Kükenteller Poulet-Spiess mit Kräuterbutter und Kartoffelschnitzen		Fr. 27.00
7 Hausgemachtes Poulet-Cordon bleu mit Kartoffelschnitzen		Fr. 29.00

Chaotium-Tigers

Thailandische AD4 Stück		
Chicken Spiessli	pro Stück	Fr. 2.50
Riesencrevetten stück	pro Stück	Fr. 2.50
Paniert mit Sauce sweet and sour		
Texas Cheese Fries		Fr. 7.00
Tortilla, mit hot relish und Käse überbacken		
Fried Onions		Fr. 12.00
Gebackene Zwiebelringe		
Mashroom Caps		Fr. 11.00
Gebackene Champignons, Tartar-Sauce		
Chilli Cheese Nuggets (stück)	pro Stück	Fr. 2.00

Salads

	Vorspeise	Hauptspeise
Cole Slaw Kabis- und Rüeblisalat an Joghurt-Mayonnaise-Dressing	Fr. 8.50	Fr. 10.50
Green Salad French-Dressing	Fr. 8.00	Fr. 10.00
Mixed Salad French-Dressing	Fr. 9.00	Fr. 13.00
Chicken Salad with Curry Pouletsalat mit Curry und Früchten		Fr. 21.00
Garden Salad with Chicken Blattsalat mit French-Dressing		Fr. 22.00
Chickeria Salad Saisonsalat mit Pouletbrust und Sesam, Italian	-Dressing	Fr. 23.00

Die Gerichte werden alle mit hausgemachten Saucen serviert.

Hot Stuff

Chicken Wings Pouletflügeli Ab ⁴ stück	pro Stück	Fr. 2.80
Chicken Pieces Pouletstücke (Schenkel, Brust gemischt)	pro Stück	Fr. 4.00
Wählen Sie die Zubrereitungsart: (Fried Style) = gebacken (Grilled Style) = pikant Die Grillzubereitung dauert etwas länger		
Chicken Nuggets Die Nuggets stammen aus schweizer Fleisch.	6 Stück 10 Stück 16 Stück	Fr. 12.00 Fr. 17.00 Fr. 25.00
Fondue Chinoise* Chicken Fondue à discrétion *Nur auf Vorbestellung	pro Person	Fr. 38.00
Chicken Surprise 3-Gang-Menü, mit dem Besten vom Chicken-Chaoticum		Fr. 40.00
Beilagen		
Sweet Corn Maiskolben in Butter gebraten		Fr. 6.50
Potato Wedges Kartoffelschnitze pro Person als Beilage		Fr. 5.50
Potato Wedges Portion Kartoffelschnitze pro Person		Fr. 7.50
Backed Potatoes Ofenkartoffeln mit Sauerrahm		Fr. 7.50
Suppl. Saucen		Fr. 1.50

Unsere Gerichte werden mit regionalen Produkten hergestellt. Preise inkl. MwSt.